
41321 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 26-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 maggio 2018, n. 789 
Attuazione dei progetti finanziati con le risorse liberate del POR Puglia 2000/2006 - Fondo FESR. 
Aggiornamento della D.G.R. n. 1719 e ss.mm.ii. e dei relativi allegati. Variazione al Bilancio di previsione 
2018 e pluriennale 2018-2020 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Assente l’Assessore con delega alla Programmazione Unitaria e al Bilancio, sulla base dell’istruttoria espletata 
dal Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, riferisce quanto segue: L’Assessore Pisicchio 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della L. 42/2009”; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2017, n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2018 e bilancio pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2018”; 

VISTA la Legge Regionale del 29 dicembre 2017, n. 68 “Bilancio di previsione delia Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020”; 

VISTA la D.6.R. n. 38 del 18 gennaio 2018, di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020; 

VISTA la D.G.R. n. 140 del 06/02/2018 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2017 sulla base dei dati contabili preconsuntivi previa verifica dell’importo 
delle quote vincolate 

CONSIDERATO che 

Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1719 del 02/08/2011 si è preso atto della consistenza finanziaria 
delle risorse liberate generate dalla certificazione dei progetti coerenti del POR Puglia 2000-2006 e sono stati 
individuati gli interventi di riutilizzo delle risorse liberate che sono confluiti in apposti elenchi allegati alla 
D.G.R. medesima. 

Per quel che concerne, in particolare, il Fondo FESR, con successive Deliberazioni della Giunta Regionale (n. 
2218 del 31/10/2012, n. 955 del 13/05/2013, n. 1411 del 23/07/2013, n. 1522 del 02/08/2013 e n. 2270 del 
03/12/2013), sono stati apportati aggiornamenti ed integrazioni agli allegati della D.G.R. n. 1719/2011. 

RILEVATO che 

A seguito delle attività di ricognizione e di verifica in ordine all’avanzamento degli interventi a valere sulle 
risorse liberate poste in essere dalla Sezione Programmazione Unitaria di concerto con le Sezioni regionali 
competenti per materia emerge la necessità di procedere ad una ulteriore modifica degli elenchi allegati alla 
D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii.. 

In particolare, si rende necessario eliminare dall’elenco dei progetti di riutilizzo, presenti nell’Allegato 
5 “Interventi con impegni al 31/12/2010” della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii., l’intervento relativo al 
“Contratto di Programma Cementir Italia S.r.l.” a valere sulla Misura 4.18 “Contratti di Programma” del costo 
di 19.334.853,00 euro. Tale intervento, infatti, non risulta più attuale in quanto superato dalla concessione di 
altri finanziamenti destinati alla medesima società Cementir. 

L’eliminazione del predetto intervento dal monte progetti di riutilizzo delle risorse liberate rende disponibili, a 
valere sull’Asse Prioritario IV “Sistemi locali di sviluppo” del Fondo FESR 2000/2006, risorse per pari importo 
da riallocare a favore di ulteriori progettualità. 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


41322 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 26-6-2018                                                 

  

 
 

  

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

Contestualmente all’opportunità di eliminare l’intervento predetto, è emersa la necessità di copertura 
finanziaria per l’intervento di “Completamento della campagna di comunicazione per lo sviluppo del turismo 
incoming 2014-2017” del costo di 10.541.106,04 euro. Si tratta di un intervento compatibile con i requisiti 
sanciti dal Quadro Comunitario di Sostegno 2000/2006 e con la disciplina che norma la materia delle risorse 
liberate. È un intervento riconducibile alla Misura 4.15 “Attività di promozione finalizzata all’allargamento 
dell’offerta turistica” e, pertanto, al medesimo Asse Prioritario IV “Sistemi locali di sviluppo” che ha generato 
le risorse liberate rese disponibili a seguito dell’eliminazione dell’intervento Cementir, ascrivibile all’Allegato 
6 “Interventi programmati” della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii.. 

Con la prosecuzione delle attività di ricognizione sullo stato di attuazione dei progetti di riutilizzo delle risorse 
liberate verranno individuati, con successivi provvedimenti, ulteriori interventi di riutilizzo fino a saturazione 
delle risorse disponibili. 

Alta luce di quanto espresso in premessa si propone alla Giunta Regionale: 

� di modificare l’Allegato 5 “Interventi con impegni al 31/12/2010” della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm. 
ii. eliminando l’intervento di riutilizzo delle risorse liberate “Contratto di Programma Cementir Italia 
S.r.l.”; 

� di modificare l’Allegato 6 “Interventi programmati” della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii. inserendo 
l’intervento di “Completamento della campagna di comunicazione per lo sviluppo del turismo incoming 
2014-2017” a valere sulla Misura 4.15 “Attività di promozione finalizzata all’allargamento dell’offerta 
turistica” per un importo di 10.541.106,04 euro. 

� di aggiornare l’Allegato 1 - Tab. 2 (“Risorse liberate fondo Fesr”) della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii. 
con l’Allegato A) al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 

� di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011, 
come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, generato dai rimborsi ottenuti dalla certificazione dei progetti 
coerenti del POR Puglia 2000-2006. 

� di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare le variazioni al Bilancio regionale 2018 e 
pluriennale 2018-2020, approvato con L.R. n. 68/2017, al Documento tecnico di accompagnamento 
e al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 38/2018, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. 
n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, così come indicata nella sezione “copertura 
finanziaria” del presente atto; 

� di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento in termini di spazi 
finanziari, di cui al comma 463 e seguenti dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e del comma 
775 dell’articolo unico della Legge n. 205/2017; lo spazio finanziario autorizzato sarà detratto da quelli 
complessivamente disponibili; 

� di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio; 

� di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui al D. Lgs. n. 
118/2011, art. 10, comma 4, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

� di autorizzare il Dirigente della Sezione Turismo ad adottare tutti gli atti di impegno di spesa e di 
liquidazione relativi al progetto di “Completamento della campagna di comunicazione per lo sviluppo 
del turismo incoming 2014-2017”. 

� di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Turismo; 

� di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale e sul BURP della Regione Puglia. 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


41323 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 26-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa e l’applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011, come integrato dal D. Lgs. n. 
126/2014, generato dai rimborsi ottenuti dalla certificazione dei progetti coerenti del POR Puglia 2000-2006. 
L’Avanzo applicato è destinato alla VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA al Bilancio regionale 
2018 e pluriennale 2018-2020, approvato con L.R. n. 68/2017, al Documento tecnico di accompagnamento e 
al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 38/2018, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 
come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014. 
La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi finanziari di 
cui al comma 463 e seguenti dell’art. unico della Legge n. 232/2016 e del comma 775 dell’articolo unico della 
Legge n. 205/2017; lo spazio finanziario autorizzato sarà detratto da quelli complessivamente disponibili. 

BILANCIO VINCOLATO 

istituzione nuovo capitolo di spesa 

CRA CNI Declaratoria 
Missione 

Programma 
Codifica Piano dei 
Conti finanziario 

Codice 
UE 

63.04 

Risorse Liberate del P.O.R. 2000-2006. 
Obiettivo 1 - FESR. Misura 4.15 Attività di 
promozione finalizzata all’allargamento 
dell’offerta turistica. Trasferimenti 
correnti a imprese partecipate. 

7.2.1 U.1.04.03.02.000 8 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

CRA CAPITOLO 
Missione, 

Programma, P.D.C.F. 

VARIAZIONE 
Esercizio Finanziario 2018 

Titolo Competenza Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
+ € 

10.541.106,04 
0,00 

66.03 1110020 

FONDO DI RISERVA PER 
SOPPERIRE A DEFICIENZE 
DI CASSA (ART.51, L.R. N. 

28/2001) 

20.1.1 1.10.1.1 0,00 
- € 

10.541.106,04 

63.04 CNI 

Risorse Liberate del 
P.O.R. 2000-2006. 
Obiettivo 1 - FESR. Misura 
4.15 Attività di 
promozione finalizzata 
all’allargamento 
dell’offerta turistica. 
Trasferimenti correnti a 
imprese partecipate. 

7.2.1 U.1.04.03.02.000 
+ € 

10.541.106,04 
+ € 

10.541.106,04 

L’Assessore con delega alla Programmazione Unitaria, relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come 
innanzi illustrate propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. 
K) della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7. 

http:ss.mm.ii


41324 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 26-6-2018                                                 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

LA GIUNTA 

− udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore Relatore; 

− vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria; 

− a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

� di modificare l’Allegato 5 “Interventi con impegni al 31/12/2010” della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm. 
ii. eliminando l’intervento di riutilizzo delle risorse liberate “Contratto di Programma Cementir Italia 
S.r.l.”; 

� di modificare l’Allegato 6 “Interventi programmati” della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii. inserendo 
l’Intervento di “Completamento della campagna di comunicazione per lo sviluppo del turismo incoming 
2014-2017” a valere sulla Misura 4.15 “Attività di promozione finalizzata all’allargamento dell’offerta 
turistica” per un importo di 10.541.106,04 euro, 

� di aggiornare l’Allegato 1 - Tab. 2 (“Risorse liberate fondo Fesr”) della D.G.R. n. 1719/2011 e ss.mm.ii. 
con l’Allegato A) al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante; 

� di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011, 
come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, generato dai rimborsi ottenuti dalla certificazione dei progetti 
coerenti del POR Puglia 2000-2006; 

� di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare le variazioni al Bilancio regionale 2018 e 
pluriennale 2018-2020, approvato con L.R. n. 68/2017, al Documento tecnico di accompagnamento 
e al Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 38/2018, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. 
n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, così come indicata nella sezione “copertura 
finanziaria” del presente atto; 

� di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento in termini di spazi 
finanziari, di cui al comma 463 e seguenti dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e del comma 
775 dell’articolo unico della Legge n. 205/2017; lo spazio finanziario autorizzato sarà detratto da quelli 
complessivamente disponibili; 

� di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio; 

� di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui al D. Lgs. n. 
118/2011, art. 10, comma 4, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

� di autorizzare il Dirigente della Sezione Turismo ad adottare tutti gli atti di impegno di spesa e di 
liquidazione relativi al progetto di “Completamento della campagna di comunicazione per lo sviluppo 
del turismo incoming 2014-2017”. 

� di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Turismo; 

� di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale e sul BURP della Regione Puglia.

     IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
              ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


41325 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 26-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

~
~

om
a~

en
_to

 d
el

l
'A

J!
eç

_a
to

 1 
-T

ab
. 

2 
{T

A
B

E
LL

A_
 R

IS
O

R
S

E
 LI

B
E

R
A

T
E

 F
O

N
O

(?
 [E

S_
R

J ~
el

la
 O

G
R

 n
. 

17
19

/2
0l

l 
e 

ss
.m

m
.1

1 

C
•r

t1
fì

cn
1o

ne
 

Pq
et

u 
T

ot
al

e 
ri

so
rs

e 
hb

er
ue

 
R

is
or

se
 l

lb
er

at
a 

T
ot

al
e 

r1
so

rs
e 

R
ìs

or
se

 h
be

ra
te

 
R

iw
rs

• 
lib

er
at

e 
d1

sp
on

ib
il!

 
R

1r
or

.;e
 li

be
ra

te
 

D
ot

az
io

ne
 

fi
n;

al
e P

O
R

 
co

er
en

ti 
Jc

oe
r•

nt
l 

nr
t,W

t, 
al

 
Pr

op
ttt

dt
 

d1
1p

om
b,

lj 
;ii

i 
Pr

oa
et

tld
l 

hb
.tr

at
e 

dì
sp

on
ib

il1
 

P
ro

ee
tt1

 d
t 

d1
sp

on
lb

U
I a

l 
ne

l't
o 

do
po

 
11

1 co
m

pe
n1

az
1o

ne
 

d1
sp

on
1b

li1
 .a

l n
et

to
 

A
ni

 
fi

na
,u

lu
la

 
PO

R
 

20
00

/2
00

6 
• 

F
E

S
R

 
ce

rt
1f

ln
tl 

ne
tto

 
de

lla
 q

ua
t.a

 
co

m
pt

eu
m

en
to

 
ne

n
od

ei
 

nu
td

t:i
oc

on
 

al
 n

et
to

 d
el

 
nu

t1
1i

:u
oc

o-
n 

de
t 

pr
og

et
ti 

d!
 

tr
a 

A
ss

e 
Il

 e
 A

ss
a 

V
 (

u.
 

A
cc

.1
1n

to
n1

m
en

t1
 

de
si

i 
R

l5
0r

.e
 

20
00

/2
00

6-
(a

l 1
1t

1t
to

 
(1

en
er

.1
to

rl 
di

 
r•

1l
om

1l
el

 
co

m
pl

et
•m

en
tl 

oe
v e

nt
ro

 
il 

30
 

co
m

pl
et

•m
en

t
i e

 
o,

v 
en

1r
o 

Il
 

nu
tl

llu
o 

co
n 

D
IV

 a
 

O
.G

.R
 n

. 
17

19
/2

01
1)

 
e 

tr
a 

JM
T

~U
nZ

IO
M

 
11

cc
.1

nt
on

am
en

t1
 

np
ro

cr
am

m
11

1t
e 

F
E

S
R

 
de

lr
ov

ub
oo

l•
rc

l 
r,

so
rs

. 
lib

er
at

e)
 

tu
cl

io
 2

01
0 

01
v 

al
 3

0 
lu

1U
o 

31
/1

2/
20

10
 

dl
c:

•m
br

• 
20

10
 

A
ss

• 
IV

 e
d 

A
u•

 
V

 (
ex

 
pe

r 
i. 

sa
n1

10
ne

 
20

10
 

O
.G

 R
 n

. 
95

5/
20

13
) 

{a
) 

{b
) 

c(
•r

a-
b)

 
{d

i 
e 

(:
c-

d)
 

cn
 

a (
�

e-
f)

 
lh

l 
1,

1 
l(

a:
h-

1)
 

C
m

l 
I 

1.
01

7 
40

0 
00

0 
l.0

23
 

48
1.

02
3 

35
1.

53
0

.1
57

 
29

8
.8

00
 6

42
 

15
6.

39
0.

10
4 

14
2 

41
0

.4
38

 
40

.1
41

39
2 

10
22

69
.0

46
 

o 
10

2.
.2

69
.0

46
 

10
2.

26
9

.0
46

 
40

.8
12

.8
62

 
61

.4
56

.1
84

 
61

.4
56

.1
34

 

Il
 

19
9

.8
80

.0
00

 
20

3
.9

14
.0

00
 

70
.4

16
 

86
4 

59
.8

54
.3

34
 

2L
59

5
.9

08
 

38
.2

58
 4

16
 

18
.0

74
.3

94
 

20
.1

84
 0

32
 

11
.9

05
.0

17
 

8.
27

9 
01

5 
2

.9
50

.0
30

 
1.

45
0

.0
.3

0 
1.

50
0.

00
0 

1 
SO

O
 00

0 

lii
 

85
.0

00
.0

00
 

76
.0

60
.9

77
 

38
,5

17
.6

03
 

32
.7

39
.9

63
 

3.
82

8
.9

75
 

28
.9

10
.9

88
 

23
.8

61
.3

82
 

S
.0

49
.6

05
 

o 
5.

0
49

.6
05

 
5.

04
9.

60
5 

5.
04

9.
60

5 
o 

o 
IV

 
1.

29
4 

22
2

.0
00

 
1.

30
8.

08
2.

58
6 

38
2.

73
00

03
 

32
5

.3
20

...
50

3 
73

.5
09

 
29

5 
25

1.
8

1L
20

7 
11

1.
s9

1_
n9

 
l.3

4
.2

13
.4

29
 

o 
13

4.
21

3
.4

29
 

12
7.

86
0.

39
2 

76
.2

66
.0

8
5 

51
.5

94
 

30
8 

42
.8

00
.5

6
1 

V
 

33
4 

47
6

.0
00

 
31

D
.6

60
.7

U
 

10
.8

48
.5

17
 

9
.2

21
 2

39
 

l3
.1

3L
86

9 
-4

 0
10

.6
30

 
1.

31
8.

35
5 

·S
.3

28
.9

85
 

o 
-5

 3
28

 9
8S

 
6 

35
3

,0
36

 
o 

63
53

 
03

6 
6.

35
3

.0
36

 

V
I 

48
7.

96
9 

00
0 

49
6 

42
2.

51
7 

97
,8

13
.9

12
 

83
.1

41
.8

25
 

19
.7

08
,0

89
 

53
.4

33
.7

37
 

10
.3

21
.1

07
 

43
.1

12
.6

30
 

54
0

.0
00

 
42

.5
72

.6
30

 
42

.5
72

.6
30

 
11

.2
.9

2.
17

9 
31

,2
80

 4
51

 
31

.2
80

.4
51

 

V
II

 
24

.7
07

.0
00

 
25

 0
32

.1
84

 
1.

48
3 

SS
l 

1.
26

1.
01

8 
1.

.2
61

01
8 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
T

O
T

A
LE

 
3 

44
3 

65
4 

00
0 

3
,4

43
.6

54
 

00
0 

95
3.

34
0 

61
7 

81
0 

33
9,

52
4 

29
9.

52
5 

35
8 

51
0.

B
l

4 
16

6 
21

.1
.3

14
 4

08
 

29
9 

49
9

.7
57

 
1.

2.
44

5.
01

7 
28

7.
05

4 
74

0 
28

7 
O

S4
,7

40
 

13
4 

87
0

.7
61

 
15

2 
18

3 
97

9 
l4

3.
39

0 
23

2 

=
 

Q
. 

-e
 

Il
i 

., 

>
-

O
c,

 
=

 
"'

 
:,

 
;i

j 
"'

 
:n

 -
I .

 
"'

 
Q

_ 
=

 
;;- 2!

. 
;;- fi
l " ...

 
o ,..

 
-i. 

n 
n 

o 
n 

!i
 

;· 
1 

--19 
.. ... ~ 

~
 ' 

~
'é

,~
 

rf
-

-z
. 

cr
 

m
 

.:t
, ~ 

,..
, ... 

! ' 
~
 ~
 '."

 . 
'r}

,; 
--

=
 

. 



41326 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 26-6-2018                                                 

- - -

, lll,ga1v El/ 
Allegalo n. 811 

111 D.Lg.s I IM/2011 

Allegat o delibera di var iazione del bilancio ripo rtante i dat i d'inte ress e del Tesorie re 
data : ... ./ ..... / ....... n. protocollo .......... 

Rìf. Propo sta di delibe ra del APR/DEL/ 2018/0 00 __ 

SPESE 

PIIEVIS!ONI VARIAZIONI 

AGGIORNATI ALLA 
PREYIYONI AGGIORNATt All.A OEU SUA ~t PIIIOGAA.~,.u •• TTTOlO OENOMINAZION( !'RECEDENTE 

IN OGGETTO· UfRCillO 201.I 
VAJllAZJONl• DElll[RA 11\lll!!WfflD In dlm1nu1ion, 

H, - •. f.5ERC1ll0 2011 

MISSIONE ' TURISMO 

Programma l Poliuca reg10nale un1tana per 11 mr1.1mc. 
Titolo I Spese corre nii ,esldul prt1untJ 

previsione dr comp,uru.11 10.541 .106,04 
prevlslon11 di cassa 10 . .541.106.~ 

Totale Programm,1 l Pohhca reg (ona le un itar ia per il tunsm( residui pre.suntl 
previsione di competenn 10..541. lOG,04 
previsione di cam1 10.54L106,04 

!TOTALE MISSIONE ' TURISMO residui pruunti 
previsione di competenu 10.541.106,0~ 
previsione di c.aua 10.541.106,04 

MISSIONE 10 FOl'ldi e occantonamentf 4 Programma 

Programma 1 Fo.,do di rtserva 
Titolo 1 Spese c.orremi residui presunti 

previsione di competenu 
previsione di wnsa -JO,S41.106,04 

[Totale Programma I Fondo di riserva residui presunti 
previsione di competet111 
previsione di cassa -10,541 . 106,CM 

!TOTALE MISSIONE 20 Fondi e attonronomenrl - Programma residui presunti 
previsione di competen1a 
previsione di caua -10,541 .106,CM 

TOTA.LE VARIAZIONI IN USCITA residui presunt i 
previsione di c.ompetenu 10.541 . 106.04 
previsione di cassa 10.541 .106,04 -10.541 , 106,04 

!TOTALE GENERALE DELLE USOTf: residui pre.iuntl 
previsione di c.omptttnia 10 .541 .106,04 

previsione di aissa 10..541,106,04 -10.541..106 ,04 

ENTRATE 

PREVISIOHI In aumento In diminuzione 
AGGIORN,t,T[ ,f.U,. 

NIMSSONI AGGIORNATE AUA OfUIM.ft.A 
TITOlO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PRECf[)lNlE 

IN OGGETTO , ESEJIOZlO lOll 
VAAIAZtON[ • DEllllRA 

N, .... - l.SfRCIZIO 1011 

!TITOLO o Appllcarlone avan10 vlncolato 

tTipotog1a o A.pplK.illlOOe avanl O vlncoli tO residui presunti 
prevH1ont: di com~l!nta 
previ\lone di cassa 

residui pre-tunti 
OTALE TITOLO o Applicazione avanio vincolato prevMone di competenta 

previsione di cassa 

residui presunti 
!TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA prevldone di compet enu 

I prcvi5!one di cassa 

I 

!TOTALE GENERALE DELLE ENTRATI re1ld1.1! pre:1unll 
previsione di tompetenra 
previsione di cassa 

2 




